o qual suporte 01 (um) fogão elétrico de indução (aquisição autorizada no SEI 0002095-
76.2025.4.06.8001 -  1386570), com potência máxima de 7.500W, conforme a tabela  de
materiais e de serviço que segue:

1.1.1. Código de Serviço: 1538 - " Instalações Prediais Elétricas";
Quantidade: 01 Unidade; Valor Total Estimado: R$ 2.690,05 (dois mil seiscentos e noventa
reais e cinco centavos - id 1201029). 

1.2. A pesquisa do código CATSER poderá ser realizada através do endereço
eletrônico:https://catalogo.compras.gov.br/cnbs-web/busca.

1.3. O local de entrega e/ou prestação do serviço: Edifício sede da SSJ de
Uberlândia, localizado na Av.

[...]

dispensa  de  licitação,  com  fundamento  na  hipótese  prevista  no  art. 75,  II,  da  Lei n.º
14.133/2021, que culminou com a seleção da proposta de menor preço, considerando a urgência
e o baixo valor da contratação.

3.2. O custo total da presente contratação é de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais - id. 1436631), e está fundamentado em pesquisas de preços públicos
realizadas e em propostas obtidas diretamente com os fornecedores do objeto requerido,
permitindo o balizamento do preço, eliminando a possibilidade de sobrepreço, conforme a
planilha de custo estimativo apurado (1201029).

[...]

9.1. O valor estimado da contratação, cf. a planilha de análise de preço de custo

estimativo, fundamentado na obtenção de propostas diretas com fornecedores locais do objeto a
ser contratado, bem como nos preços públicos pesquisados (1201029), é de R$ 2.690,05 (dois
mil seiscentos e noventa reais e cinco centavos);

9.2. O custo total da presente contratação é de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais - id. 1436631),  originário  da  seleção  do  menor  preço,  obtido  entre 
as  propostas  apresentadas  por  fornecedores  do  objeto  a  ser  contratado.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
10.1. São obrigações da Contratante:
10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada,